СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  ЗАКРУТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2011 года                                                                  № 22

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения  № 63 от 13.12.2010 года «О бюджете муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2011 год», с учетом изменений принятых решением № 6 от 02.02.2011г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2011 год», Уставом  муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Совет депутатов Закрутского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

            Статья 1.Внести в решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения № 63 от 13.12.2010 года «О бюджете муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2011 год» следующие изменения:
1).Статью 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2011 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 1027,9 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 958,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1142,3 тыс. рублей, в том числе объем предоставляемых межбюджетных трансфертов в сумме 0,4 тыс. рублей.

3)Установить предельный размер дефицита местного бюджета на 2011 год в сумме 114,4 тыс.рублей (в том числе 114,4 тыс.рублей за счет остатков средств по состоянию на 01.01.2011года согласно статьи 92 БК РФ)что составляет 165,0%  от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2) Приложение 2 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2011 год» изложить в новой редакции:

Приложение 2

к решению «О бюджете

муниципального образования

Закрутского сельского

поселения на 2011год

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет

 на 2011год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода  поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	Сумма

	  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	        958,6

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	         958,6

	  2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	943,6

	  2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	875,6

	  2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в том числе:
	875,6

	- районный фонд финансовой поддержки поселений
	875,6

	  2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	68,0

	  2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	68,0

	  2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	           15,0

	  2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	           15,0

	  2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	           15,0

	  2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	0,0

	  2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0,0

	ВСЕГО
	         958,6

3). Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции:
Приложение 4

к решению «О бюджете

муниципального образования

Закрутского сельского

поселения на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.руб)

	Общегосударственные вопросы
	01

	992,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	13,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	13,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	13,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	13,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	36,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	03
	002 00 00

	36,4

	Центральный аппарат
	01
	03
	002 04 00

	36,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002 04 00
	500
	36,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	933,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	933,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	665,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	665,7

	Глава Администрации муниципального образования
	01
	04
	002 08 00

	267,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 08 00
	500
	267,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	01
	04
	5210600

	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210600
	017
	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	0,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	01
	06
	5210600

	0,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210600
	017
	0,3

	Резервные фонды
	01
	11

	7,2

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	7,2

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	7,2

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	7,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	13
	002 00 00

	1,4

	Центральный аппарат
	01
	13
	002 04 00

	1,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	002 04 00
	500
	1,4

	Национальная оборона
	02

	15,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	15,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	15,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	15,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	23,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	23,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	23,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00

	23,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	218 01 00
	500
	23,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	112,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	30,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	351 05 00

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	351 05 00

	500
	30,0

	Благоустройство
	05
	03

	82,3

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	82,3

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	73,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 01 00
	500
	73.4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	8,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00
	500
	8,9

	Работы , услуги по содержанию имущества
	05
	03
	600 02 00
	500
	8,9

	Всего:

	1142,3

4). Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов)» изложить в новой редакции:

                                                                                               Приложение 5

к решению «О бюджете

муниципального образования

Закрутского сельского

поселения на 2011 год»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)

	Наименование показателя
	Код главного

распорядителя  средств местного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.руб)

	Администрация Закрутского сельского поселения муниципального образования Демидовский район Смоленской области
	866

	1142,3

	Общегосударственные вопросы
	866
	01

	992,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	866
	01
	02

	13,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	866
	01
	02
	002 00 00

	13,6

	Глава муниципального образования
	866
	01
	02
	002 03 00

	13,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	01
	02
	002 03 00
	500
	13,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	866
	01
	03

	36,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	866
	01
	03
	002 00 00

	36,4

	Центральный аппарат
	866
	01
	03
	002 04 00

	36,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	01
	03
	002 04 00
	500
	36,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	866
	01
	04

	933,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	866
	01
	04
	002 00 00

	933,0

	Центральный аппарат
	866
	01
	04
	002 04 00

	665,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	01
	04
	002 04 00
	500
	665,7

	Глава Администрации муниципального образования
	866
	01
	04
	002 08 00

	267,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	01
	04
	002 08 00
	500
	267,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	866
	01
	04
	521 06 00

	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	866
	01
	04
	521 06 00
	017
	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	866
	01
	06

	0,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	866
	01
	06
	521 06 00

	0,3

	Иные межбюджетные трансферты
	866
	01
	06
	521 06 00
	017
	0,3

	Резервные фонды
	866
	01
	11

	7,2

	Резервные фонды
	866
	01
	11
	070 00 00

	7,2

	Резервные фонды местных администраций
	866
	01
	11
	070 05 00

	7,2

	Прочие расходы
	866
	01
	11
	070 05 00
	013
	7,2

	Другие общегосударственные вопросы
	866
	01
	13

	1,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	866
	01
	13
	002 00 00

	1,4

	Центральный аппарат
	866
	01
	13
	002 04 00

	1,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	01
	13
	002 04 00
	500
	1,4

	Национальная оборона
	866
	02

	15,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	866
	02
	03

	15,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	866
	02
	03
	001 00 00

	15,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	866
	02
	03
	001 36 00

	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	02
	03
	001 36 00
	500
	15,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	866
	03

	23,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	866
	03
	09

	23,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	866
	03
	09
	218 00 00

	23,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	866
	03
	09
	218 01 00

	23,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	03
	09
	218 01 00
	500
	23,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	866
	05

	112,3

	Коммунальное хозяйство
	866
	05
	02

	30,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	866
	05
	02
	351 05 00

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	05
	02
	351 05 00

	500
	30,0

	Благоустройство
	866
	05
	03

	82,3

	Благоустройство
	866
	05
	03
	600 00 00

	82,3

	Уличное освещение
	866
	05
	03
	600 01 00

	73,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	05
	03
	600 01 00
	500
	73,4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	866
	05
	03
	600 02 00

	8,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	866
	05
	03
	600 02 00
	500
	8,9

	Всего:
	866

	1142,3

5) Приложение 6 изложить в новой редакции:

Приложение 6

к решению «О бюджете

муниципального образования

Закрутского сельского

поселения на 2011 год»

Межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета на финансирование расходов, связанных с передачей бюджету муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области полномочий

	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма расходов

(тыс.руб.)

	1.Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,  капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения в части:

-утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,  капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.

2. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета.

                                             Итого:
	0,1

           0,3

0,4

6).Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год согласно приложению 7 к настоящему решению:

                                                                                 Приложение 7

к решению «О бюджете

муниципального образования

Закрутского сельского

поселения на 2011год.»

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011год.

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вид  источника финансирования дефицитов  бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

(тыс.рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	114,4

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджета
	114,4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1027,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1027,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1027,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1027,9

	01 05 00 00 00 0000 600

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1142,3

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1142,3

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1142,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1142,3

	ИТОГО

	114,4

7) Статью  10. изложить в новой редакции:

         Резервный фонд 7,2 тыс.рублей ,что составляет 0,6 процента  от общего объема расходов бюджета.

8). Статью 11. изложить в новой редакции:

Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, в размере 248,2 тыс. рублей.

Статья 2.Настоящее решение вступает  с момента его подписания

Статья 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».
Глава муниципального образования

Закрутского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                        Е.Н. Давыдова.

PAGE
1